பெறுதல்கள்	們.	செலுத்துதல்கள்	с тъ.
நன்கொடை	50,000	கட்டிடங்கள்	40,000
ஆயுள் உறுப்பினர் கட்டணம்		போட்டி செலவுகள்	900
(காப்பு நிதியில் வைக்கப்பட்டது)	4,000	அறைகலன்	2,100
கால்பந்து போட்டியில் பெற்றது		முதலீடுகள்	16,000
(போட்டி நிதியில் வைக்கப்பட்டது)	8,000	சம்பளம்	1,800
சந்தா	5,200	கூலி	600
பத்திரங்கள் மீதான வட்டி	240	காப்பீடு முனைமம்	350
பாதுகாப்பு பெட்ட வாடகை		தொலைபேசி	250
பற்பல வருமானம்	350	மின்கட்டணம்	110
		சில்லறை செலவுகள்	210
		கை இருப்பு	5,520
	67,840		67,840

மேலும் சில தகவல் :

- (அ) பெற வேண்டிய சந்தா ரூ. 250 செலுத்த வேண்டிய சம்பளம் ரூ. 170 செலுத்தவேண்டிய கூலி ரூ. 90 சில்லறை செலவுகள் செலுத்த வேண்டியது ரூ. 40
- (ஆ) காப்பீட்டு முனைமம் முன்கூட்டி செலுத்தியது ரூ. 50 பெற்ற நன்கொடை முழுவதும் முதலாக்கப்பட வேண்டும். வருவாய் செலவின கணக்கினையும் 31.12.2015 நாளைய இருப்பு நிலை அறிக்கையும் தயார் செய்க.
- 24. Calculate the insurance claim from the following particulars assuming that the insurers met their liability under the policy on average clause. Stock of a trading concern worth Rs. 40,000 was totally destroyed. The stock was insured for Rs. 30,000 subject to average clause. The value of stock salvaged was Rs. 24,000.

பின்வரும் விபரங்களிலிருந்து சராசரி சரத்து கொள்கை தீ காப்பீட்டின் அடிப்படையில் காப்பீடு கேட்புரிமையை கணக்கிடவும். ஒரு வணிக நிறுவனத்தில் ரூ. 40,000 மதிப்புள்ள சரக்கு முழுவதுமாக சேதமடைந்துள்ளது. சராசரி நிலை தீக்காப்பீட்டின் அடிப்படையில் ரூ. 30,000 மதிப்புள்ள சரக்கு காப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. தீ விபத்திலிருந்து சேமித்து வைக்கப்பட்டுள்ள சரக்கின் மதிப்பு ரூ. 24,000.

8 62401/CPZ1A/CPG1A/ CPW1A/CPM1A/CPC1A/ MAT1A **APRIL 2017**

62401/CPZ1A/CPG1A/ CPW1A/CPM1A/CPC1A/ MAT1A

Time: Three hours

Maximum: 75 marks

PART A — $(10 \times 2 = 20 \text{ marks})$

Answer any TEN questions.

- Define Accounting.
 கணக்கு பதிவியல் வரைவிலக்கணம் தருக.
- 2. What is ledger? பேரேடு என்றால் என்ன?
- 3. What is error of omission? விடுபிழை என்றால் என்ன?
- 4. What is revaluation method of depreciation? மறுமதிப்பீட்ட முறை தேய்மானம் என்றால் என்ன?
- Define Depreciation.
 தேய்மானம் இலக்கணம் தருக.
- 6. Write any two advantages of fire insurance. தீக்காப்பீட்டின் ஏதேனும் இரண்டு நன்மைகள் எழுதுக.
- . What do you mean by Income and Expenditure account? வருமான செலவு கணக்கு என்றால் என்ன?
- 8. What is annuity method? ஆண்டு தொகை முறை என்றால் என்ன?
- 9. What is Single Entry System? ஒற்றை பதிவு முறை என்றால் என்ன?
- 10. What are Errors? பிழைகள் என்றால் என்ன?

Brown - Financial Mccounting.

- 11. What is Receipts and Payments account? பெறுதல் மற்றும் செலுத்துதல் கணக்கு என்றால் என்ன?
- 12. What is profit and loss account?

இலாப நட்ட கணக்கு என்றால் என்ன?

PART B — $(5 \times 5 = 25 \text{ marks})$

Answer any FIVE questions.

- 13. Briefly explain the method of depreciation. தேய்மான முறைகளை விரிவாக விவரி.
- 14. Prepare trial balance from the following:

	Rs.
Capital	50,000
Stock	15,000
Sales	65,000
Drawings	8,000
Wages	12,000
Outstanding rent	3,000
Furniture	14,000
P/L a/c (Cr)	27,000
Purchases	40,000
Bills receivables	5,000
Bills payable	6,000
Loan	26,000
Salaries	20,000
Building	56,000
Returns inward	7,000

2 62401/CPZ1A/CPG1A/ CPW1A/CPM1A/CPC1A/ MAT1A P தனது ஏடுகளை ஒற்றைபதிவு முறையில் தயாரித்து வருகிறார். 1.4.2014 அன்றும் 31.3.2015 அன்றும் அவருடைய நிலை கீழ்கண்டவாறு இருந்தது.

	1.4.2014	31.3.20.15
ரொக்கம்	500	6,000
வங்கி இருப்பு	10,000	15,000
சரக்கிருப்பு	7,000	10,000
கடனாளிகள்	30,000	40,000
அறைகலன்	6,000	6,000
பற்பல கடனீந்தோர்	6,000	12,000

நிதியாண்டின் இடையில் ரூ. 8,000 கூடுதல் முதலாக இடப்பட்டது அவர் ரூ. 14,000 சொந்த செலவிற்காக எடுத்துக்கொண்டார். 2015 மார்ச் 31ம் நாளோடு முடிவடையும் ஆண்டிற்குரிய இலாபம் கண்டறிக.

23. The following is the receipt and payment account of Madras Sports Club for the first year ending 31st Dec. 2015.

Receipts	Rs.	Payments	Rs.
To Donations	50,000	By Buildings	40,000
To Life member fees		By Expenses towards matches	900
(kept in reserve fund)	4,000	By Furniture	2,100
To Receipt from foot ball		By Investments	16,000
matches (kept in match fund)	8,000	By Salaries	1,800
To Subscriptions	5,200	By Wages	600
To Interest on securities	240	By Insurance premium	350
To Locker rent	50	By Telephone	250
To Miscellaneous receipts	350	By Electricity	110
		By Sundry expenses	210
		By Balance on hand	5,520
	67,840	*	67,840

Additional Information:

- (a) Subscription outstanding Rs. 250, Salaries unpaid Rs. 170, Wages outstanding Rs. 90, Outstanding bills for Sundry expenses Rs. 40.
- (b) Insurance premium prepaid Rs. 50. Donations received in full are to be capitalized. Prepare income and expenditure a/c and the balance sheet as on 31.12.2015.

7 62401/CPZ1A/CPG1A/ CPW1A/CPM1A/CPC1A/ MAT1A கே என்பவரின் வளாகத்தில் 10ம் தேதி மே மாதம் 2016 அன்று தீ விபத்து நேரிட்டது. அவருடைய கோரிக்கை தொகையினை காண நீ அவருக்கு ஆலோசனைக்கூறி, மேலும் கீழ்காணும் விபரங்கள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன.

	2013	2014	2015	2016
ஆரம்ப சரக்கிருப்பு	16,000	15,000	16,000	18,000
கொள்முதல்	41,000	47,200	56,600	78,000
விற்பனை	60,000	66,000	78,000	99,000
இறுதி சரக்கிருப்பு	15,000	16,000	18,000	?

மீட்கப்பட்ட பொருளின் மதிப்பு ரூ. 3,800. தீக்காப்பீட்டு கோரிக்கையை தயார் செய்க.

PART C — $(3 \times 10 = 30 \text{ marks})$

Answer any THREE questions.

20. A machinery was purchased on 1.1.2012 for Rs. 40,000. After 5 years depreciating it by 16% under straight line method, it was sold for Rs. 5,000 in 31.12.2016. Show the machine account for the 5 years period.

1.1.2012 ரூ. 40,000ற்கு ஒரு இயந்திரம் வாங்கப்பட்டது. நேர்கோட்டு முறையில் 16% தேய்மானம் அனுமதிக்கப்பட்டு ஐந்தாண்டுகளுக்கு பின் 31.12.2016ல் ரூ. 5,000ற்கு விற்கப்பட்டது. ஐந்தாண்டுகால இயந்திர கணக்கு தருக.

- 21. How will you prepare statement of fire claims? தீ காப்பீட்டு கோரிக்கை அறிக்கையை எவ்வாறு தயாரிப்பது?
- 22. P keeps his books by single entry system. His position on 1.4.2014 and 31.3.2015 was as follows:

	1.4.2014	31.3.2015
	1.4.2014	91.0.2010
Cash	500	6,000
Bank balance	10,000	15,000
Stock	7,000	10,000
Sundry debtors	30,000	40,000
Furniture	6,000	6,000
Sundry creditors	6,000	12,000

He introduced an additional capital of Rs. 8,000 during the financial year. He withdraw Rs. 14,000 for domestic purpose. Find out the profit for the year ended 31.3.2015

6 62401/CPZ1A/CPG1A/ CPW1A/CPM1A/CPC1A/ MAT1A கீழ்கண்டவற்றிலிருந்து இருப்பு சோதனை பட்டியல் தயார் செய்க.

	ரு.
மூலதனம் .	50,000
சரக்கிருப்பு	15,000
விற்பனை	65,000
எடுப்பு	8,000
கூலி	12,000
செலுத்தவேண்டிய வாடகை	3,000
அறைகலன்	14,000
இலாப ந/க (வரவு)	27,000
கொள்முதல்	40,000
பெறுவதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டு	5,000
செலுத்துவதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டு	6,000
கடன்	26,000
சம்பளம்	20,000
கட்டிடம்	56,000
உள்திருப்பம்	7,000

- 15. Prepare a Bank Reconciliation statement on 31.3.2016 from the following information:
 - (a) Balance as per cash book Rs. 9,500
 - (b) Cheque deposited but not credited by the banker Rs. 4,500
 - (c) Cheque issued but not presented for payment Rs. 5,000
 - (d) Cash directly paid into the bank by a customer Rs. 3,500
 - (e) Bank charges recorded in the passbook Rs. 50
 - (f) Dividend collected by the banker and recorded in the passbook Rs. 250.

கீழ்கண்டவற்றில் இருந்து 31.3.2016 அன்றிற்கான வங்கி சரிகட்டும் பட்டியல் ஒன்றினை தயார் செய்க.

- (அ) ரொக்க ஏட்டின்படி இருப்பு ரூ. 9,500.
- (ஆ) காசோலைகள் செலுத்தப்பட்டு இன்றும் வங்கியினரால் வரவு வைக்கப்படாதவை ரூ. 4,500.

62401/CPZ1A/CPG1A/ CPW1A/CPM1A/CPC1A/ MAT1A

- (இ) வழங்கப்பட்ட காசோலைகள் இன்றும் பணத்திற்காக சமாப்பிக்காதவை ரூ. 5,000.
- (ஈ) வங்கியில் நேரிடையாக ஒரு வாடிக்கையாளர் செலுத்தியதுரு. 3,500.
- (உ) வங்கி செல்லு புத்தகத்தில் பதியப்பட்ட வங்கி கட்டணம் ரூ. 50.
- (ஊ) வங்கியினரால் பங்காதாயம் வசூலிக்கப்பட்டு, வங்கி செல்லு புத்தகத்தில் பதியப்பட்டுள்ளது ரூ. 250
- 16. On 1st Jan. 2015 a fixed asset is purchased for Rs. 50,000. Depreciation is to be provided annually according to the straight line method. The life of the asset is 10 years and its scrap value Rs. 10,000. Prepare asset account for the first three years.
 - 1.1.2015 அன்று ரூ. 50,000க்கு ஒரு நிலைச்சொத்து வாங்கப்பட்டது. நோக்கோட்டு முறையில் ஆண்டுதோறும் தேய்மானம் நீக்கப்படுகிறது. அச்சொத்தின் பயனுள்ள ஆயுள் 10 ஆண்டுகள் மேலும் அதன் கழிவு பொருள் மதிப்பு ரூ. 10,000. முதல் மூன்றாண்டுகளுக்கு சொத்து கணக்கை தயாரிக்கவும்.
- 17. From the following information calculate the amount to be shown in an income expenditure account for the year ended 31.12.2015.
 - (a) Stock of stationery on 1.1.2015 Rs. 400
 - (b) Creditors for stationery on 1.1.2015 Rs. 250
 - (c) Advance paid for stationery carried from 2014 Rs. 60.
 - (d) Stock of stationery on 31.12.2015 Rs. 75
 - (e) Creditors for stationery on 31.12.2015 Rs. 150
 - (f) Advance paid for stationery on 31.12.2015 Rs. 45
 - (g) Amount paid for stationery during the year 2015 Rs. 1,200.
 - கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விவரங்களில் இருந்து 31.12.2015 அன்று வருவாய் செலவினக் கணக்கில் தோன்றக் கூடிய எழுதுபொருள்களின் மதிப்பை கணக்கிடுக.
 - (அ) 1.1.2015 அன்று எழுதுபொருட்களின் மதிப்பு ரூ. 400.
 - (ஆ) 1.1.2015 அன்று எழுதுபொருட்களின் மீதான கடனீந்தோர் மதிப்பு ரூ. 250.
 - 4 62401/CPZ1A/CPG1A/ CPW1A/CPM1A/CPC1A/ MAT1A

- (இ) 2014ம் ஆண்டில் முன்கூட்டி செலுத்தப்பட்ட எழுதுபொருட்களின் மதிப்பு ரூ. 60.
- (ஈ) 31.12.2015 அன்று எழுதுபொருட்களின் மதிப்பு ரூ. 75:
- (உ) 31.12.2015 அன்று எழுதுபொருட்களின் மீதான கடனீந்தோர் மதிப்பு ரூ. 150.
- (ஊ) 31.12.2015 அன்று முன்கூட்டி செலுத்திய எழுதுபொருட்களின் மதிப்பு ரூ. 45.
- (எ) 2015 ஆண்டு அன்று செலுத்தப்பட்ட எழுதுபொருட்களின் மதிப்பு ரூ. 1,200.
- 18. A fire occurred at the premises of a trader on 31.5.2015 destroying a great part of his goods. His stock at 1.1.2015 was Rs. 60,000. The value of stock salvaged was Rs. 13,500. The gross profit on sale was 30% and sales amounted to Rs. 1,53,000 from January to date of fire, while for the same period the purchases amounted to Rs. 1,03,500. Prepare a statement of claim.

31ம் தேதி மே மாதம் 2015 அன்று ஒரு வியாபாரியின் வியாபார நிறுவனத்தில் தீ விபத்து ஏற்பட்டு நிறைய பொருட்கள் சேதமாயின. 1ம் தேதி ஜனவரி 2015 அன்று சரக்கிருப்பு ரூ. 60,000. மீட்கப்பட்ட பொருள்களின் மதிப்பு ரூ. 13,500 விற்பனை மேல் மொத்த லாபம் 30% மற்றும் விற்பனை தொகை 1,53,000. ஜனவரி முதல் தீ விபத்து நடந்த தேதி வரை, மேலும் அதே காலத்தின் கொள்முதல் தொகை 1,03,500. தீக்கோரிக்கைக்காக பட்டியலை தயாரிக்க.

19. Fire occurred in the premises of K on 10th May 2016. In order to make a claim on their fire policies in respect of the stock they ask your advice and you are able to obtain the following information:

	2013	2014	2015	2016
Opening stock	16,000	15,000	16,000	18,000
Purchases	41,000	47,200	56,600	78,000
Sales	60,000	66,000	78,000	99,000
Closing stock	15,000	16,000	18,000	?

The stock salvaged Rs. 3,800. Compute the amount of claim.

5 62401/CPZ1A/CPG1A/ CPW1A/CPM1A/CPC1A/ MAT1A